



SECP Registers Record 5,438 Companies in July, Highest-Ever Monthly Incorporations



ISLAMABAD, AUGUST 5: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered a record 5,438 new companies during July 2026, the highest number of company incorporations ever recorded in a single month in the Commission's history. The month also witnessed five international companies registering their places of business in Pakistan.

The record registrations reflect growing confidence among local and foreign investors in Pakistan's business environment, as entrepreneurs increasingly opt for formal corporate structures to benefit from legal protection, improved governance, and easier access to finance.

The five international companies registered their places of business in Pakistan include JEREH Oil & Gas Engineering (Malaysia) Sdn. Bhd., Polaris Natural Resource Development F.Z.E., Zhejiang Jinlun Electromechanic Co., Ltd., Jiangsu Ankura Intelligent Electric Co., Ltd., and Construction Company. Their registration reflects growing interest among foreign companies in establishing a business presence in Pakistan. Private Companies led new registrations with 3,148 companies (57.9%), followed by 2,117 Single Member Companies (38.9%). The remaining registrations comprised 127 Limited Liability Partnerships (LLPs), 28 Section 42 (Non-Profit) Companies, and 18 Public Companies and other entities.

Punjab recorded the highest number of new company registrations with 2,756 (51%), followed by Islamabad (1,053), Sindh (864), Khyber Pakhtunkhwa (450), Gilgit-Baltistan (180), and Balochistan (135).

The Information Technology sector led new company registrations with 1,008 companies, followed by Trading (845), Services (638), Construction (348), Food & Beverages (256), Tourism (207), E-Commerce (181), Education (165), Real Estate Development (162), and Corporate Agricultural Farming (145). A total of 112 newly incorporated companies included foreign directors from China, the United States, Afghanistan, South Korea, Germany, Iran, and the United Kingdom, reflecting continued foreign investor interest in Pakistan.

ایس ای سی پی نے جولائی میں 5,438 نئی کمپنیاں رجسٹر کر کے نیاریکارڈ قائم کر دیا



اسلام آباد، 6 اگست: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے جولائی 2026 کے دوران 5,438 نئی کمپنیوں کی رجسٹریشن کی، جو کمیشن کی تاریخ میں ایک ہی ماہ کے دوران ہونے والی سب سے زیادہ کمپنی رجسٹریشن ہے۔ اس ماہ پانچ بین الاقوامی کمپنیوں نے بھی پاکستان میں اپنے کاروباری دفاتر رجسٹر کرائے۔

پاکستان میں کمپنیوں کی رجسٹریشن میں مسلسل اضافہ ملک کے کاروباری ماحول پر مقامی اور غیر ملکی سرمایہ کاروں کے بڑھتے ہوئے اعتماد کا مظہر ہے۔ کاروباری افراد قانونی تحفظ، بہتر کارپوریٹ گورننس اور مالیاتی خدمات تک آسان رسائی کے لیے تیزی سے کارپوریٹ ڈھانچہ اختیار کر رہے ہیں۔ پاکستان میں اپنے کاروباری دفاتر رجسٹر کرانے والی پانچ بین الاقوامی کمپنیوں میں جیرہ آئل اینڈ گیس انجینئرنگ (ملائیشیا) ایس ڈی این بی ایچ ڈی، پولارس نیچرل ریسورس ڈیولپمنٹ ایف زیڈ ای، ڈیجیٹل جن لون الیکٹرونکس کمپنی لمیٹڈ، جیانگ سوانگور انٹیلی جنٹ الیکٹرونک کمپنی لمیٹڈ اور کنسٹرکشن کمپنی شامل ہیں۔

اس ماہ رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 3,148 پرائیویٹ لمیٹڈ کمپنیاں شامل تھیں، جبکہ 2,117 سنگل ممبر کمپنیاں، 127 لمیٹڈ لائسنسڈ پارٹنرشپس، 28 غیر منافع بخش تنظیمیں (سیکشن 42 کمپنیاں) اور 18 پبلک کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔

سب سے زیادہ 2,756 کمپنیاں پنجاب میں رجسٹر ہوئیں، جو کل رجسٹریشن کا 51 فیصد ہیں۔ اس کے بعد اسلام آباد میں 1,053، سندھ میں 864، خیبر پختونخوا میں 450، گلگت بلتستان میں 180 اور بلوچستان میں 135 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔

اس ماہ انفارمیشن ٹیکنالوجی کا شعبہ سرفہرست رہا، جہاں 1,008 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔ اس کے بعد ٹریڈنگ کے شعبے میں 845، سروسز میں 638، کنسٹرکشن میں 348، فوڈ اینڈ بیوریجز میں 256، سیاحت میں 207، ای کامرس میں 181، ایجوکیشن میں 165، ریل اسٹیٹ ڈیولپمنٹ میں 162 اور کارپوریٹ ایگریکلچر میں 145 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔

جولائی کے دوران رجسٹر ہونے والی 112 کمپنیوں میں غیر ملکی ڈائریکٹرز شامل تھے، جن کا تعلق چین، امریکہ، افغانستان، جنوبی کوریا، جرمنی، ایران اور برطانیہ سے تھا۔